МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« КУЙБЫШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ХРУСТАЛЁВА НИКОЛАЯ ТИТОВИЧА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

09.01.2023      п. Куйбышево     № 14

Об утверждении плана индивидуальной

работы для ликвидации задолженности

по итогам итогового сочинения (изложения)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору

в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, письмом Рособрнадзора

от 24.10.2022 № 04-408, приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики

Крым от 11.11.2022 г. № 1776 «Об организации и проведении итогового сочинения

(изложения) в Республике Крым в 2022/2023 учебном году», решением педагогического

совета МБОУ «Куйбышевская СОШ им. Хрусталёва Н.Т.» протокол от 09.01.2023 г. № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Повторно допустить к написанию итогового сочинения в дополнительные сроки
1 февраля 2023 года обучающуюся 11 класса Бекирову Лутфие, получившую по итоговому

сочинению неудовлетворительный результат («незачёт»).
2. Для подготовки к итоговому сочинению учителю русского языка и литературы

Тронец Е.Н. подготовить план индивидуальной работы с Бекировой Лутфие (Приложение).
3. Рассмотреть данный план индивидуальной работы на заседании ШМО учителей-

словесников (ответственная – руководитель ШМО Пастухова Ю.А.).
4. Классному руководителю 11 класса Мамедовой У.Э. довести план индивидуальной

работы до сведения родителей (законных представителей) и обучающейся.
5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Мышкиной Е.А.

осуществлять контроль за своевременным проведением консультаций
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы         Паша С.Н.

С приказом ознакомлены:

Пастухова Ю.А.
Мамедова У.Э.
Мышкина Е.А.

Приложение к приказу

от 09.01.2023 №14

Рассмотрено на заседании учителей - словесников

Протокол № 7 от 28.12.2022г.

Руководитель ШМО  Пастухова Ю.А.

План индивидуальной работы

со слабоуспевающей  учащейся  11 класса МБОУ «Куйбышевская СОШ

им. Хрусталева Н.Т.»,  2023 уч. год.

ФИО учителя – Тронец Е.Н.

Фамилия ученицы – Бекирова Лутфие.

Предмет – русский язык.

Пробелы в написании итогового сочинения, слабо усвоены первые два критерия:

1 «Соответствие теме»; 2 «Аргументация. Привлечение литературного материала»

Планируемые мероприятия

Индивидуальные

дополнительные занятия.

Тематика  занятий

Вторник: 10.01 с 14.35-15.20 Подбор  эпиграфа к сочинению, в котором заключается

главная мысль сочинения.

Пятница: 13.01 с 14.35- 15.20 Построение и формулировка собственного взгляда на

выбранную тему, а также аргументация позиции на основе

одного-двух произведений отечественной и мировой

литературы.

Вторник: 17.01 с 14.35- 15.20 Выбор пути раскрытия темы сочинения: рассуждение или

тезис.

Пятница: 20.01 с 14.35- 15.20 Детальный разбор структуры ИС:

-во вступлении не менее 70 слов

-первый аргумент из русской классической литературы и

собственный комментарий к нему;

-второй аргумент из мировой литературы,

соответствующий теме;

-учимся строить вывод к сочинению: он должен звучать в

унисон со вступлением и аргументацией текста сочинения.

Дифференцированные

задания

  Указать методическое пособие

Вторник: 24.01 с 14.35- 15.20

Тренинг «Сочинение на

зачет!»

Беляева Н.В. Итоговое сочинение: подготовка и контроль:

учебное пособие для общеобразовательных

организаций.М.:Просвещение,2019

 Ресурсы: открытый банк ФИПИ; «ЕГЭ  2021».

Сайты: «Незнайка»;  «Решу ЕГЭ»; «МИФИ».

Пятница: 27.01 с 14.35- 15.20

Рекомендации для родителей

по выполнению ИС.

Во время собрания и  индивидуальных встреч знакомство с

критериями оценивания сочинения.

Вторник: 31.01 с 14.35 –  Индивидуальная тема итогового сочинения.

01.02.2023.

Создание ситуации успеха

на повторной сдаче ИС.

Итог: поощрять малейшее продвижение слабоуспевающей

и разнообразить тематику тренировочных сочинений.